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Vi viser til prosess rundt forvaltningsordningen og e-post fra NIF 5. oktober om Høring – 
Forvaltningsordningene Post 2 og 3. Her er det presentert forslag til endringer og modeller.  
Norges Padleforbund (NPF) gir i dette svarbrev tilbakemeldinger på de foreslåtte modellene og noen 
generelle kommentarer og forslag til endringer.  

Generell kommentarer; 
Hovedformålet med de nye forslagene er å forenkle og gjøre forvaltningsordningen forståelig, det 
støttes. Å få til en forvaltningsordning som er forståelig og forutsigbar vil gjøre hverdagen enklere for 
alle mottagere. Vi ønsker en ordning som best mulig fremmer de politiske målene norsk idrett har 
satt seg, forankret i formålet med virksomheten, lovene, vårt felles dokument Idretten vil – 
langtidsplan Norsk Idrett, og føringer i tilskuddsbrevet fra Kulturdepartementet. 

Generell kommentarer til mottatt dokumentasjon 

Det skrives mye om robuste særforbund. Hva er et robust særforbund? Et forbund som er i stand til å 
tilrettelegge og gjennomføre sine kjerneoppgaver mot underliggende organisasjonsledd? Solid 
økonomi eller koblet til størrelse, eller? Det savnes en klar og førende definisjon.  

Det står at vekting av aldergrupper ikke er fokus for høringen. Vår observasjon er at dagens vektig av 
aldersgruppen 20-25 under post 3 er falt ut. Vi er uenig i at aldergruppen 20-25 tas ut som indikator. 
Altfor mange forlater den aktive idretten før fylte 19 år. Vi trenger intensiver og motivasjon til å 
beholde denne aldersgruppen, gjerne som trenere eller ledere. Det er derfor viktig at denne 
indikatoren videreføres. I og med vektig av aldersgrupper ikke er fokus for høringen vil vi i denne 
omgang argumentere for at dagens vektig beholdes.  
 
I dokumentet Idretten vil, har vi en visjon om Idrettsglede for alle. Vi skal drive med idrett på alle 
ferdighetsnivåer, og alle skal kunne finne sin plass i idrettsorganisasjonen. 
 
Strategiske innsatsområder i Idretten vil, har prioriterte områder som skal ha større fokus. Her er det 
spesielt tre som vi i NPF har i vår plan. Alle skal delta på trening og i konkurranser i gode og trygge 
sosiale rammer, i en idrett som inkluderer og er tilrettelagt, uavhengig av ambisjoner og 
ferdighetsnivå. Antall ungdom og unge voksne mellom 13 og 25 år som deltar regelmessig organisert 
idrett skal øke. Og ikke minst folkehelseperspektivet, fremme folkehelsefremmende idretts- og 
mosjonsaktivitet. Her er det etter vår mening viktig at foreslått modell best mulig hensyntar disse 
målene. 
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NPF håndtere 10 disipliner som i stor grad er veldig forskjellig i utførelse og krav til fasiliteter, disse er 
i dag fordelt på tre internasjonale organisasjoner. Men internasjonalt har nå vår foretrukne 
fellesorganisasjon tatt ansvar.  International Canoe Federation har startet opp med aktiviteter og 
konkurranser i alle disiplinene. Grenselinjene mellom disiplin og gren er slik vi ser det ofte en 
gråsone, en modell som ikke vektlegger tolkninger av grentillegg er å foretrekke. 

Antall idrettslag bør ikke være viktig, det er antall aktive medlemmer som må være avgjørende for 
støtte. 

Så noen generelle refleksjoner rundt styrker/svakheter med de ulike modellene. 

Alternativ 2 a og b har elementer som fort skaper gråsoner i forhold til vurderinger, gren versus 
disiplin er en. De er i stor grad basert på dagens ordning med forenklinger, og får støtte direkte på 
administrasjonstillegg.  

I modell 3 er det ikke egen pott til aktivitetstilskuddet, en trappetrinns modell i forhold til 
grunntilskudd som ikke motiverer utover 10.000 aktive. Regionstilskudd i forhold til 
særidrettsgrupper bør heller ikke være avgjørende i forhold til støtte. Dette ligger også inne i modell 
1 b). Aktivitetsomfanget må være viktigere enn hvordan man organiserer seg. 

Oppsummering 

NPF støtter den forenklingen som er gjort angående kriterier. 

NPF ønsker at aldersklassen 19-25 skal ha høyest mulig vekting, denne aldersgruppen er også den 
viktigste gruppen for å rekruttere, motivere og inspirerer yngre aktive.  

Modell 1 a: Aktivtetsbasert forenkling møter best de idrettspolitiske mål NIF og NPF har satt seg, og 
er vår foretrukne modell.  

Padling er en idrett for alle, hvor et medlemskap er like viktig uansett ferdighetsnivå og alder. For oss 
er en gruppe med både yngre, litt eldre og voksne i en klubb viktig for å skape et felleskap, og ikke 
minst sikker padling. 

Solidaritetsprinsippet må videreføres i revidert forvaltningsmodell. 

 

Vennlig hilsen 

 

Geir Kvillum 

President Norges Padleforbund 


